
 

Sandefjord 4. mars 2021 

 

Til 

Sandefjord kirkelige fellesråd 

 

Vedr. utbygging av Marucussen & Søn-orglet i Sandefjord kirke 

Musikk i Sandefjord kirke (MiSK) mottok for noen år tilbake en større arvegave hvor utbygging og 

forskjønnelse av Sandefjord kirkes orgel inngår som et sentralt element. Gaven har tidligere vært 

benyttet til anskaffelse av kororgel og cembalo. 

Av kunstneriske kvalitetshensyn er det et ønske at en utvidelse kan utføres av Marcussen & Søn som 

har bygget orglet, og ikke må settes ut på ordinært anbud. På bakgrunn av samtaler med Claudia 

Zachariassen, leder for Marcussen & Søn, har vi mottatt et godt tilbud som kan ivaretas innenfor EUs 

anbudsregelverk. Det er ønskelig å innhente konsulentbistand fra orgelkonsulent Abram Bezuien. 

Det er ønskelig at orgelet utvides med: 

• En Setzer (setter) 

En Setzer er et settekombinasjonssystem som gjør det langt lettere å betjene det store, 

helmekaniske Marcussen-orglet med 45 stemmer, både til liturgisk og konsertant bruk. 

Orglet vil fremdeles kunne betjenes mekanisk som tidligere, og Setzeren vil kun supplere 

dette.  

 

• En 32’ pedalstemme.  

En 32’ pedalstemme (Untersatz) er en pedalstemme som klinger en oktav dypere enn de 

stemmer orglet har i dag. Det gir orglet en større klangrikdom som vil være til stor musikalsk 

berikelse. De største pipene vil kunne stilles opp mot veggen bak orglet. 

 

• En nattergalstemme. 

Hvis økonomien tillater det, er det ønskelig å supplere orglet med en nattergalstemme. Det 

er en hyggelig orgelstemme som etterligner fuglekvitter. Den egner seg som et morsomt 

musikalsk bidrag om våren når naturen og fuglesangen våkner til live. Sammen med orglets 

cymbelstjerne som fargelegger juletiden, er dette et register som bidrar til å gi mennesker, 

ikke minst barn og unge et folkelig eieforhold til orglet. 

 

MiSK har gjennom arven øremerkede midler til å kunne gjennomføre disse planene, og det 

innebærer ikke noe økonomisk bistand fra menighetsråd eller fellesråd.  

Menighetsrådet gav sin tilslutning til planene i møte 2.3 2021 (se vedlegg).  

Jeg ber Sandefjord kirkelige fellesråd gi sin tilslutning til planene slik at saken kan føres videre til 

prost/biskop for videre godkjenning. 

 

Med hilsen 

Svein Rustad 


